

法人名：学校法人 実学舎

資金収支計算書

平成28年 4月 1日から

平成29年 3月31日まで

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	220,775,000	219,458,173	1,316,827
手数料収入	2,530,000	2,211,900	318,100
補助金収入	5,710,000	5,549,000	161,000
付随事業・収益事業収入	13,890,000	14,161,621	△ 271,621
受取利息・配当金収入	85,000	561,547	△ 476,547
雑収入	460,000	747,397	△ 287,397
前受金収入	61,800,000	51,970,000	9,830,000
その他の収入	80,153,566	81,335,680	△ 1,182,114
資金収入調整勘定	△ 103,359,637	△ 110,882,186	7,522,549
前年度繰越支払資金	430,249,103	430,249,103	
収入の部合計	712,293,032	695,362,235	16,930,797
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	134,770,000	133,785,093	984,907
教育研究経費支出	66,814,000	65,459,369	1,354,631
管理経費支出	49,240,000	41,945,343	7,294,657
設備関係支出	0	2,787,971	△ 2,787,971
資産運用支出	0	100,000,000	△ 100,000,000
その他の支出	41,914,984	42,359,540	△ 444,556
資金支出調整勘定	△ 4,000,000	△ 9,300,080	5,300,080
翌年度繰越支払資金	423,554,048	318,324,999	105,229,049
支出の部合計	712,293,032	695,362,235	16,930,797

法人名：学校法人 実学舎

事業活動収支計算書

平成28年 4月 1日から

平成29年 3月31日まで

(単位 円)

	科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	学生生徒等納付金	220,775,000	219,458,173	1,316,827
	手数料	2,530,000	2,211,900	318,100
	経常費等補助金	5,710,000	5,549,000	161,000
	付随事業収入	13,890,000	14,161,621	△ 271,621
	雑収入	460,000	747,397	△ 287,397
	教育活動収入計	243,365,000	242,128,091	1,236,909
	科 目	予 算	決 算	差 異
	人件費	134,770,000	133,785,093	984,907
	教育研究経費	73,864,000	72,631,044	1,232,956
	管理経費	49,880,000	42,632,421	7,247,579
	教育活動支出計	258,514,000	249,048,558	9,465,442
教育活動収支差額	△ 15,149,000	△ 6,920,467	△ 8,228,533	
教育活動外収支	科 目	予 算	決 算	差 異
	受取利息・配当金	85,000	561,547	△ 476,547
	教育活動外収入計	85,000	561,547	△ 476,547
	科 目	予 算	決 算	差 異
				0
	教育活動外支出計	0	0	0
教育活動外収支差額	85,000	561,547	△ 476,547	
経常収支差額	△ 15,064,000	△ 6,358,920	△ 8,705,080	
特別収支	科 目	予 算	決 算	差 異
	特別収入計	0	0	0
	科 目	予 算	決 算	差 異
				0
	特別支出計	0	0	0
	特別収支差額	0	0	0
基本金組入前当年度収支差額	△ 15,064,000	△ 6,358,920	△ 8,705,080	
基本金組入額合計	0	△ 2,787,971	2,787,971	
当年度収支差額	△ 15,064,000	△ 9,146,891	△ 5,917,109	
前年度繰越収支差額	101,041,568	101,041,568	0	
翌年度繰越収支差額	85,977,568	91,894,677	△ 5,917,109	

(参考)

事業活動収入計	243,450,000	242,689,638	760,362
事業活動支出計	258,514,000	249,048,558	9,465,442

貸借対照表

(平成29年3月31日)

(単位 円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	766,532,962	671,603,744	94,929,218
有形固定資産	660,681,674	665,752,456	△ 5,070,782
その他の固定資産	105,851,288	5,851,288	100,000,000
流動資産	323,173,245	433,391,351	△ 110,218,106
資産の部合計	1,089,706,207	1,104,995,095	△ 15,288,888
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	0	0	0
流動負債	66,867,836	75,797,804	△ 8,929,968
負債の部合計	66,867,836	75,797,804	△ 8,929,968
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	930,943,694	928,155,723	2,787,971
第1号基本金	930,943,694	928,155,723	2,787,971
翌年度繰越収支差額	91,894,677	101,041,568	△ 9,146,891
純資産の部合計	1,022,838,371	1,029,197,291	△ 6,358,920
負債及び純資産の部合計	1,089,706,207	1,104,995,095	△ 15,288,888